_________________________________________________________________________________________________________________

INFORMAÇÕES:

Secretaria do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia de Produção e Sistemas

Telefone: (62) 3946-1119  E-mail:  mepros@pucgoias.edu.br

Horário de Atendimento: 8h às 12h e das 14h às 17h

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Av. Universitária, 1069 – St. Universitário
Caixa Postal 86 – CEP 74605-010
Goiânia-Goiás
Telefone/Fax: (62)3946-1070 ou 1071
www.pucgoias.edu.br  / prope@pucgoias.edu.br

EDITAL No 52/2023-PROPE

ALTERA O CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES E SELEÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO DISCENTE DO
EDITAL Nº 50/2023-PROPE, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA

DE PRODUÇÃO E SISTEMAS DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Pontifícia Universidade Católica de Goiás – PUC Goiás, de

ordem da Magnífica Reitora, faz saber a todos os interessados que foram ALTERADAS AS DATAS DO

PROCESSO SELETIVO do Edital Nº 50/2023-PROPE, de 11 de setembro de 2023, do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS, conforme abaixo:

10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

10.1. Divulgação do Edital na página eletrônica da PUC Goiás 11/09/2023

10.2.  Disponibilização da ficha de inscrição  11/09/2023

10.3. Encerramento das inscrições  21/09/2023

10.4. Homologação das inscrições Até 22/09/2023

10.5 Divulgação das inscrições homologadas Até 22/09/2023

10.6. Início da Seleção – Primeira Etapa - Análise de Curriculum Lattes e
histórico escolar

25/09/2023

10.7. Segunda Etapa - Prova de proficiência em língua inglesa  25/09/2023

10.8. Terceira Etapa - Prova escrita de conhecimentos na área de
Engenharia de Produção e Sistemas

25/09/2023

10.9. Aplicação de questionário referente à aderência do perfil do candidato
em relação ao programa de mestrado

25/09/2023

10.10. Término da Seleção  26/09/2023

10.11. Homologação do Resultado pela PROPE 26/09/2023

10.12. Divulgação dos Resultados Até 26/09/2023

10.13. Data limite para apresentação de recurso Até 28/09/2023

10.14. Matrícula Acadêmica  29/09/2023 a 04/10/2023

Informes:

A bolsa do projeto “PDPG-CAPES PARCERIAS ESTRATÉGICAS COM OS ESTADOS – Cadeia Produtiva da Carne

Bovina em Goiás” será depositada na conta bancária do estudante, que deverá repassar integralmente para a

universidade para pagamento da mensalidade, sem a necessidade da complementação de valores.

Não haverá pagamento adicional além do valor da bolsa estabelecido pela CAPES.

O projeto de mestrado desenvolvido pelo estudante deverá, obrigatoriamente, estar relacionado ao estudo da

cadeia produtiva da carne bovina no Estado de Goiás.

mailto:mepros@pucgoias.edu.br
http://www.pucgoias.edu.br/
mailto:prope@pucgoias.edu.br

_________________________________________________________________________________________________________________

INFORMAÇÕES:

Secretaria do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia de Produção e Sistemas

Telefone: (62) 3946-1119  E-mail:  mepros@pucgoias.edu.br

Horário de Atendimento: 8h às 12h e das 14h às 17h

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Av. Universitária, 1069 – St. Universitário
Caixa Postal 86 – CEP 74605-010
Goiânia-Goiás
Telefone/Fax: (62)3946-1070 ou 1071
www.pucgoias.edu.br  / prope@pucgoias.edu.br

Os demais itens e orientações do Edital Nº 50/2023-PROPE de 11 de setembro de 2023, permanecem

inalterados.

Goiânia, 13 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Priscila Valverde de Oliveira Vitorino
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

mailto:mepros@pucgoias.edu.br
http://www.pucgoias.edu.br/
mailto:prope@pucgoias.edu.br